Beliau berasal dari suku Quraish al-Taimiyah. Ibunya bernama Ummu Ruman, namun ada riwayat yang lain mengatakan bahwa ibunya bernama Zainab atau Wa'id ibn Amir ibn Uwaimir ibn Abd Syams. Beliau lahir pada tahun 612 M dan wafat pada hari Senin, 17 Ramadhan 58 H/678 M, sebelumnya beliau berwasiat agar Abu Hurairah menshalati jenazahnya, (Abdurrahman Abu al-Hajjaj al-Mizzi, 1980 : 227).

Apabila dilihat dari perjalanan hidupnya, 'Aisyah merupakan manusia yang ditempa lingkungan yang agamis, maka tidak salah bila beliau mempunyai ilmu yang mumpuni.